Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022033000244

244

Nº 61, quarta-feira, 30 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

Processo nº 32/2022 - Pregão Presencial nº 14/2022. Objeto: Constitui objeto da presente
licitação, a aquisição de Patrulha Mecanizada, em atendimento ao Convênio MAPA -
Plataforma +BRASIL nº. 908780/2020, celebrado entre a União, por intermédio do
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/MAPA e a Prefeitura de Itaquiraí/MS,
de acordo com as especificações constantes no ANEXO I - Termo de Referência.
Recebimento da documentação e proposta: Dia 12 de abril de 2022, às 08:00 horas.
Retirada do Edital: O Edital e seus anexos poderão ser retirados no Departamento de
Licitações e Contratos, Paço Municipal, Rua Campo Grande, 1585, Centro, das 07:00 às
13:00 horas. Mais informações através do telefone (67) 3476-3500.

Itaquiraí-MS, 29 de março de 2022.
VILMA ANGELINDA DOS SANTOS SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

PROCESSO Nº 005/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022.
A Prefeitura Municipal de Naviraí - MS, através de sua Pregoeira, torna público

o resultado do Processo supra - Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUIS I Ç ÃO
FUTURA DE MEDICAMENTOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER
DEMANDAS JUDICIAIS, JÁ INGRESSADAS OU, AQUELAS QUE EVENTUALMENTE FOREM
INGRESSADAS CONTRA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA
003/2022.. Empresas Vencedoras: DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA, com os itens 011 e 057, totalizando o valor de R$ 17.200,00
(dezessete mil e duzentos reais), AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, com os itens
059 e 064, totalizando o valor de R$ 57.200,00 (cinquenta e sete mil e duzentos reais),
DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MÉDICOS HOSP, com os itens 001, 020, 031,
032, 043, 045, 048 e 062, totalizando o valor de R$ 59.825,00 (cinquenta e nove mil e
oitocentos e vinte e cinco reais), HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR ES
LTDA, com os itens 007, 041 e 042, totalizando o valor de R$ 58.000,00 (cinquenta e oito
mil reais), PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, com os itens 002, 004, 027,
030, 034, 035 e 060, totalizando o valor de R$ 59.200,00 (cinquenta e nove mil e duzentos
reais), SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, com o item 026, totalizando o
valor de R$ 6.900,00 (seis e novecentos reais), ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA, com os itens 003, 006, 015, 019, 024, 036, 046, 047, 050, 058 e 063, totalizando o
valor de R$ 50.502,00 (cinquenta mil e quinhentos e dois reais), CIRÚRGICA ITAMBÉ EIRELI
ME, com os itens 013, 037 e 049, totalizando o valor de R$ 46.400,00 (quarenta e seis mil
e quatrocentos reais), CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, com os itens 008, 010, 021,
022, 028, 038, 039, 040, 052, 054 e 055, totalizando o valor de R$ 96.785,00 (noventa e
seis mil e setecentos e oitenta e cinco reais), FIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPI T A L A R ES
LTDA, com os itens 005 e 025, totalizando o valor de R$ 13.287,00 (treze mil e duzentos
e oitenta e sete reais), A.G KIENEN & CIA LTDA, com os itens 012, 017, 018, 029, 044 e 056,
totalizando o valor de R$ 46.755,00 (quarenta e seis mil e setecentos e cinquenta e cinco
reais), L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, com o item 033,
totalizando o valor de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais) e SULMEDIC COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, com os itens 051 e 061, totalizando o valor de R$ 72.800,00
(setenta e dois mil e oitocentos reais). ADJUDICO o resultado proferido ao Processo nº
005/2022 referente ao Pregão Eletrônico nº 004/2022 - Sâmia Aparecida Nunes - Pregoeira
Oficial/Portaria Nº 390/2021. HOMOLOGO o resultado proferido ao PROCESSO nº 005/2022
referente ao Pregão Eletrônico nº 004/2022 - Patrícia Marques Magalhães, Gerente de
Saúde e Ordenadora de Despesas conforme Decreto nº 002/2022.

Naviraí-MS, 22 de março de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Naviraí, estado de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuições legais, informa através do Núcleo de Licitações e Contratos, que CONVOCA
a empresa abaixo citada, para assinatura da Ata de Registro de Preços nº 022/2022, gerada
através do PROCESSO nº 005/2022 PREGÃO ELETRÔNICO nº 004/2022. OBJETO: REGISTRO
DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS CONSTANTE NOS
ITENS 001, 002, 003, 004, 005, 006, 007, 008, 010, 011, 012, 013, 015, 017, 018, 019, 020,
021, 022, 024, 025, 026, 027, 028, 029, 030, 031, 032, 033, 034, 035, 036, 037, 038, 039,
040, 041, 042, 043, 044, 045, 046, 047, 048, 049, 050, 051, 052, 054, 055, 056, 057, 058,
059, 060, 061, 062, 063 E 064. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER
DEMANDAS JUDICIAIS, JÁ INGRESSADAS OU, AQUELAS QUE EVENTUALMENTE FOREM
INGRESSADAS CONTRA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA
003/2022. Empresas: DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 03.924.435/0001-10, AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ:
65.817.900/0001-71, HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ:
26.921.908/0002-02, DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MÉDICOS HOSP CNPJ:
07.640.617/0001-10, PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA
CNPJ:81.706.251/0001-98, SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI CNPJ:
06.065.614/0001-38, ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA CNPJ:
00.802.002/0001-02, CIRÚRGICA ITAMBÉ EIRELI ME CNPJ: 26.847.096/0001-11, CIENTÍFICA
MÉDICA HOSPITALAR LTDA CNPJ: 07.847.837/0001-10, FIA COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA CNPJ: 40.724.582/0001-73, A.G KIENEN & CIA LTDA CNPJ:
82.225.947/0001-65, L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CNPJ:
35.250.918/0001-73 e SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ:
09.944.371/0001-04. Comunicamos que os representantes legais das notificadas, terão um
prazo de 03 (três) dias úteis, prorrogável uma única vez por igual período (conforme itens
11.2 e 11.3 do edital) contados da data da PUBLICAÇÃO deste ato convocatório, para
assinar A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 022/2022, nos termos e condições preconizadas
pelo Art. 64 da Lei federal nº 8.666/93, sob pena de perda do direito à contratação, sem
prejuízo das sanções previstas no edital licitatório, conforme item 11.4.1 do instrumento
convocatório (Edital), sob pena da aplicação das cominações contidas no art. 7º da Lei n°.
10.520/2002. Diante do exposto, o representante legal ou procurador legalmente
constituído pela empresa, deverá comparecer munido de Documentos comprobatórios
junto ao Núcleo de Pregão, situado à Avenida Weimar Gonçalves Torres 862 - Centro, para
assinar o referido documento. Adriano Hilário Talarico Soletti, Gerente do Núcleo de
Licitações e Contratos.

Naviraí-MS, 22 de março de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Processo Administrativo Nº 020/2022.
A Prefeitura Municipal de Nova Alvorada do Sul-MS torna público a realização

de procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade Pregão Eletrônico
04/2022, Disputa Geral, cujo objeto é: aquisição de instrumentos musicais para a Banda
Municipal de Nova Alvorada do Sul/MS, aulas de Violão e Viola e Projeto do Ukulele,
atendendo assim a Secretaria Municipal de Governo e Coordenadoria Municipal de Cultura
e Turismo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência. As propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site
www.compras.gov.br no dia 20/04/2022 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase
de lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis
no endereço eletrônico acima ou no site www.novaalvoradadosul.ms.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

Processo Administrativo Nº 036/2022.
A Prefeitura Municipal de Nova Alvorada do Sul-MS torna público a realização

de procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade Pregão Eletrônico
06/2022, Disputa Geral, cujo objeto é: registro de preços para aquisição futura de
medicamentos injetáveis visando o abastecimento da Farmácia do Hospital Municipal
Francisca Ortega e demais Unidades de Saúde da Família, em Nova Alvorada do Sul, por
um período de 12 (doze) meses. As propostas e documentos serão recebidos virtualmente
no site www.compras.gov.br no dia 19/04/2022 às 09h (Horário de Brasília), quando
iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site
www.novaalvoradadosul.ms.gov.br.

Nova Alvorada do Sul-MS, 28 de março de 2022.
RAQUEL APARECIDA FONTANA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 4/2022/SEMUSP

NOTIFICANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA/SECRETARIA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS PÚBLICOS.
NOTIFICADA: POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina através Secretaria Municipal de
Serviços Públicos, supra qualificada, desejando prover a conservação e ressalva de seus
direitos, bem como manifestar intenção de modo formal, vem NOTIFICAR, a empresa
POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, também supra qualificada por meio de seu
representante, o Sr. RONEI PEREIRA STROPPA, CPF - 816.857.501-68 nos termos que a
seguir articula:

A NOTIFICADA é vencedora da Licitação tipo Pregão Presencial nº 182/2021,
cujo objeto encontra-se discriminado no Processo Administrativo nº 98439/2021. A
NOTIFICANTE usando da sua faculdade CONVOCOU a NOTIFICADA, conforme a Cláusula
Quarta da Ata de Registro de Preços n° 121/2021, assinada no dia 24 de janeiro de 2022,
a entregar os itens relacionados na Autorização de Fornecimento Nº. 227/2022. A
NOTIFICANTE vem por meio desta, reencaminhar a solicitação feita e encaminhada por e-
mail no dia 21 de fevereiro de 2022 e ordenar a correção dos itens divergentes da AF, em
um prazo não superior a 48 (quarente e oito) horas. A NOTIFICADA tem o prazo de 01 (um)
dia corrido para se manifestar a contar da data do recebimento desta Notificação. O
desatendimento ao prazo ora estabelecido implicará à execução imediata de processo para
aplicação das penalidades previstas na Ata de Registro de Preços nº 121/2021, Cláusula
Décima Primeira.

Nova Andradina-MS, 10 de março de 2022.
ROBERTO GINELL

Secretário Municipal de Serviços Públicos

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 5/2022/SEMUSP

NOTIFICANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA/SECRETARIA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS PÚBLICOS.
NOTIFICADA: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina através Secretaria Municipal de
Serviços Públicos, vem NOTIFICAR, a empresa DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME,
por meio de seu representante, o Sr. IVAN VIEIRA DOS SANTOS, nos termos que a seguir
articula:

A NOTIFICADA é vencedora da Licitação tipo Pregão Presencial nº 182/2021,
cujo objeto encontra-se discriminado no Processo Administrativo nº 98439/2021. A
NOTIFICANTE usando da sua faculdade CONVOCOU a NOTIFICADA, conforme a Cláusula
Quarta da Ata de Registro de Preços n° 121/2021, assinada no dia 24 de Janeiro de 2022,
a entregar os itens relacionados na Autorização de Fornecimento Nº. 242/2022. A
NOTIFICANTE vem por meio desta, reencaminhar a solicitação feita e encaminhada por e-
mail no dia 21 de Fevereiro de 2022 e ordenar a ENTREGA dos itens FALTANTES da AF
conforme tabela abaixo, em um prazo não superior a 48 (quarente e oito) horas e
elencamos que vossa empresa nesta data está a 26 (vinte e seis) dias em atraso com o
fornecimento. A NOTIFICADA tem o prazo de 01 (um) dia corrido para se manifestar a
contar da data do recebimento desta Notificação. O desatendimento ao prazo ora
estabelecido implicará à execução imediata de processo para aplicação das penalidades
previstas na Ata de Registro de Preços nº 121/2021, Cláusula Décima Primeira.

Nova Andradina-MS, 21 de março de 2022.
ROBERTO GINELL

Secretário Municipal de Serviços Públicos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de
Licitações e Contratos, torna pública a retificação da LICITAÇÃO abaixo
relacionada, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO
UNITÁRIO, e nos termos do Decreto 10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022*OBJETO: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO
A AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDALHAS E TROFÉUS, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA GERÊNCIA DE
ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS, PEDIDO DE COMPRAS N°
002/2022.

* DATA: A sessão acontecerá no dia 13/04/2022, às 09h (horário
Brasília/DF).* EDITAL: estará disponível para download no site
https://bllcompras.com/Home/PublicAccess. a partir de 31/03/2022.

Naviraí - MS, 24 de março de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-30T02:22:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial